
Conoce los 50 cas os más costosos
durante 2023



Seguros Monterrey New York Life mantiene 

su compromiso de Proteger Mejor® a sus asegurados 

en los momentos más importantes

No. 
de
caso

Mucopolisacaridosis1

Mucopolisacaridosis2

Tumor del sistema 
nervioso central3

Atrofia muscular 
espinal

4

Anemias hemolíticas 
hereditarias5

Trastornos del 
almacenamiento de 
lípidos

6

Atrofia muscular 
espinal7

Insuficiencia 
cardíaca congestiva

8

Atrofia muscular 
espinal9

Leucemia 
linfoblástica aguda10

Enfermedad
o accidente

Mieloma múltiple

Leucemia 
linfoblástica aguda

Leucemia aguda

Enfermedad de 
Parkinson

Trastorno de disco 
cervical

Fractura de cuello

Derrame pleural

Tumor de la tráquea, 
de los bronquios y 
del pulmón

12

11

13

14

Raquitismo activo

Linfoma no 
Hodgkin folicular

Infarto agudo del 
miocardio

22

21

23

Trastorno 
metabólico26

Accidente vascular 
encefálico agudo

Leucemia 
linfoblástica aguda

27

28

Traumatismos 
de la cabeza25

Tumor maligno de 
los huesos cortos 
del miembro 
superior

24

15

Neumonía debida a 
Klebsiella 
pneumoniae

Tumor maligno de 
los bronquios o del 
pulmón

7

8

2

0

4

13

1

56

14

12

Edad de 
asegurado

43

9

24

67

62

19

66

55

3

57

57

51

79

25

59

19

56

61

16

18

20

17

19

F

M

F

M

M

F

M

M

M

F

Sexo

M

M

M

M

M

M

M

F

M

M

M

F

F

M

F

F

F

M

Jalisco

Jalisco

San Luis Potosí

Nuevo León

Nuevo León

Nuevo León

Nuevo León

Nuevo León

Nuevo León

Nuevo León

Estado

Jalisco

Tabasco

Baja California 
Sur

Jalisco

Coahuila

Chihuahua

Tabasco

Jalisco

Ciudad de México

Ciudad de México

México

Nuevo León

Veracruz

Nuevo León

Quintana Roo

Ciudad de México

Jalisco

Jalisco

Antigüedad 
de póliza 
(en años)

19

11

11

12

7

7

14

6

12

7

7

12

3

25

8

5

4

16

12

6

28

23

5

8

1

13

18

30

Año de 
apertura del 
siniestro

2014

2017

2010

2017

2020

2021

2013

2022

2020

2018

2018

2022

2021

2013

2023

2022

2021

2012

2015

2023

2021

2023

2022

2023

2023

2016

2022

2023

$9,376,306

$7,913,981

$5,555,382

$6,265,340

$3,669,075

$9,341,372

$4,146,204

$20,515,834

$7,720,464

$11,741,585

Monto cubierto
en 2023

$4,284,410

$4,365,228

$5,670,861

$5,547,570

$5,199,345

$5,529,016

$2,154,804

$3,657,404

$3,831,670

$9,610,890

$206,345

$4,815,885

$3,585,328

$7,819,555

$2,133,081

$2,671,873

$3,221,675

$2,173,466

$73,149,340

$60,791,347

$44,619,882

$41,920,012

$39,250,272

$35,313,115

$25,909,561

$23,582,486

$23,234,617

$21,278,308

Monto acumulado
cubierto al 2023

$20,448,506

$20,621,837

$17,723,189

$16,915,002

$12,774,955

$12,335,249

$11,212,311

$9,839,151

$10,244,065

$9,610,889

$8,224,835

$8,169,660

$8,059,124

$8,227,899

$8,708,615

$14,092,148

$12,514,874

$11,873,256
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Carcinoma in situ 
del bronquio y del 
pulmón

62 Quintana Roo35

Accidente no 
especificado 68 San Luis Potosí47

Tumor del riñón 60 Nuevo León

Recién nacidos 
pretérmino 0 México

29

30

Hemoglobinuria 
paroxística nocturna 28 Nuevo León

Leucemia mieloide 
aguda 45 México

31

32

Tumor de órganos 
respiratorios 61 Nuevo León

Tumor del riñón 51 México

33

34

Síndrome 
mielodisplásico 79 Nuevo León

Tumor del riñón 75 Nuevo León

41

42

Mieloma múltiple 45 Jalisco

Tumor maligno del 
cerebro 58 Nuevo León

43

44

Leucemia mieloide 
aguda 40 Nuevo León

Fractura de 
vértebra lumbar 84 Jalisco

45

46

Traumatismos en 
múltiples regiones 
del cuerpo

63 Ciudad de México48

Tumor maligno del 
testículo 68 Nuevo León

Cirrosis del hígado 61 Jalisco

49

50

Tumor de la mama 41 México36

Tumor maligno 
del cardias 39 Nuevo León

Accidente vascular 
encefálico agudo 71 México

37

38

Tumor maligno 
de la mama 36 Nuevo León

Mieloma múltiple 59 Nuevo León

39

40

No. 
de
caso

18

17

3

6

3

6

3

6

24

33

8

14

2

21

3

29

27

20

4

27

3

28

Antigüedad 
de póliza 
(en años)

2022

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2022

2023

2023

2022

2022

2022

2023

2022

2023

2022

2014

2022

2023

Año de 
apertura del 
siniestro

$2,056,262

$3,139,139

$4,233,376

$7,467,353

$3,230,939

$6,667,217

$1,825,480

$2,981,704

$721,107

$3,382,684

$1,903,816

$3,115,143

$3,258,518

$589,289

$3,927,899

$1,355,430

$3,269,446

$2,169,796

$2,839,086

$4,547,910

$2,953,794

$1,273,177

Monto cubierto
en 2023EstadoEdad de 

asegurado
Enfermedad
o accidente

F

M

M

F

F

F

F

M

M

F

M

M

F

F

M

M

M

F

M

M

F

M

Sexo

$6,447,435

$4,078,017

$8,040,774

$7,822,213

$7,277,027

$6,850,069

$6,783,208

$6,619,114

$4,946,091

$4,890,948

$4,768,848

$4,717,802

$4,565,737

$4,245,497

$3,945,855

$3,903,073

$3,269,445

$5,862,139

$5,816,203

$5,309,715

$5,065,532

$4,963,820

Monto acumulado
cubierto al 2023



Seguros Monterrey New York Life
Paseo de la Reforma #342, piso 7, colonia Juárez, 06600, 

Cuauhtémoc, Ciudad de México.

Síguenos en nuestras redes:

www.mnyl.com.mx
www.mismnyl.com

Descarga la app Mi SMNYL Clientes
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https://play.google.com/store/apps/details?id=com.smnyl.smnylApp2
https://apps.apple.com/mx/app/mi-smnyl-clientes%E3%85%A4/id6463165132
https://www.facebook.com/SMNYL/?locale=es_LA
https://www.instagram.com/smnyl.oficial/?hl=es
https://www.linkedin.com/company/seguros-monterrey-new-york-life/?originalSubdomain=mx
https://x.com/SMNYL
https://www.youtube.com/@SegurosMonterreyNewYorkLife



